
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.09.2023  № Ш29-13-531/3 
г. Сургут 

 

Об утверждении размера фактически понесенных  

расходов при реализации платных услуг в случае 

пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, 

не зависящим от сторон в 2023/ 2024 учебном году 

 

 

На основании Постановления   правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об 

утверждении   Правил оказания платных образовательных услуг», статьи 32 Закона Российской 

Федерации от 07.02.1992№2300-1 «О защите прав потребителей», статьи 781 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, Устава МБОУ СОШ №29 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер фактически понесенных расходов при реализации платных услуг в случае 

пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон в 2023/24 

учебном году (приложение к приказу).  

2. Редактору школьного сайта Сайфутдиновой Е.В. разместить данный приказ на сайте школы 

https://sc29-surgut.gosuslugi.ru  в разделе «Платные образовательные услуги».  

3. Администратору Батраковой И.В. предоставить копию приказа в департамент образования 

Администрации города и бухгалтерию МКУ «УУиООУ» в течение пяти дней с даты издания. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В.  

https://sc29-surgut.gosuslugi.ru/


Приложение 

к приказу 

от ____________ № ____________ 

 

Размер фактически понесенных расходов при реализации платных услуг 

в случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, 

не зависящим от сторон в 2023/24 учебном году 

 

№ Наименование 

услуги 

Наименование 

показателей 

Действующий 

тариф 

соответствии с 

Постановлением 

Администрации 

города   от 

25.05.2022 

№4152 

(руб./чел) 

Размер фактически 

понесенных расходов 

при реализации платных 

услуг 

в случае пропуска 

обучающимся занятий 

по обстоятельствам, 

не зависящим от сторон  

(руб./чел.) 

1 Общеразвивающая 

программа по 

подготовке детей 

дошкольного 

возраста «Познаём 

мир» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек  

(без НДС) 

238,00 132,00 

2 Общеразвивающая 

программа по 

подготовке детей 

дошкольного 

возраста «Учимся 

думать, 

размышлять, 

фантазировать» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек  

(без НДС) 

238,00 132, 00 

3 Общеразвивающая 

программа по 

подготовке детей 

дошкольного 

возраста «Учимся 

родному языку» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек  

(без НДС) 

238,00 132,00 

4 Общеразвивающая 

программа по 

подготовке детей 

дошкольного 

возраста «Учимся 

учиться» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек  

(без НДС) 

238,00 132,00 



5 «Плавание» 

проведение 

занятий в 

плавательном 

бассейне для 

занимающихся в 

возрасте старше 18 

лет.  

1 занятие 

продолжительностью 

45 минут на 1 

посетителя (без 

НДС) 

219,00 105, 00 

 

 

 


